O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, Lei nº 11.947/09 e
Resolução/CD/FNDE nº 006/2020, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 16/2021, torna público

a realização de licitação, na modalidade acima especificada, para credenciamento de fornecedores,
cujo objeto é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, visando o atendimento da Alimentação Escolar dos alunos da Edu-
cação Básica vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/FNDE, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que será realizado no dia 04 de março de 2022,
às 10h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto ao
Setor de Licitações, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-
000, das 07h00min às 13h00min ou via e-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé, 10 de fevereiro
de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente da CPL.

ATO DE RATIFICAÇÃO

Por entender que a decisão do setor de licitações atende aos requisitos legais, acato a presen-
te decisão, a qual julga IMPROCEDENTE os fundamentos constantes no Recurso Administrativo
apresentado pela empresa HE NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob nº
07146090/0001- 72, referente ao Processo de Licitação do Pregão Eletrônico nº 006/2021, determi-
nando o andamento administrativo do feito para a efetivação da contratação em tela.

Caculé – Bahia em 09/02/2022

Comunique-se, Cumpra-se e Publique-se.
____________________________________

PEDRO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal